
 

 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FINANSINIO LAIKOTARPIO 

EUROPOS TERITORINIO BENDRADARBIAVIMO TIKSLO PROGRAMŲ 

ĮGYVENDINIMO LIETUVOJE 

 

2015 m. gegužės 27 d. Nr. 520 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu 

(ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos 

jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros fondui, 

Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 

fondui taikytinos bendrosios nuostatos, panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 1083/2006 (OL 2013, L 347, p. 320) (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013), 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) Nr. 1299/2013 dėl konkrečių 

Europos regioninės plėtros fondo paramos Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslui 

nuostatų (OL 2013, L 347, p. 259) ir siekdama užtikrinti, kad būtų tinkamai įgyvendintos 

2014–2020 metų Europos Sąjungos finansinio laikotarpio Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo programos (išskyrus Europos teritorinio planavimo stebėjimo tinklą 

ESPON 2020), kuriose dalyvauja Lietuvos Respublika (toliau – 2014–2020 metų ETBT 

programos), Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Skirti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją (toliau – Vidaus reikalų 

ministerija): 

1.1. institucija, koordinuojančia 2014–2020 metų ETBT programų įgyvendinimą; 

1.2. Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos: 

1.2.1. vadovaujančiąja institucija, taip pat atliekančia ir tvirtinančiosios institucijos 

funkcijas, atlikus Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 124 straipsnio 2 ir 5 dalyse numatytus 

veiksmus;  

1.2.2. audito institucija, taip pat atliekančia Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per 

sieną programos vidaus kontrolės aplinkos, rizikos valdymo, valdymo ir kontrolės veiklos ir 

stebėsenos kriterijų tenkinimo vertinimą, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 

124 straipsnio 2 dalimi.  

2. Nustatyti, kad viešoji įstaiga Jungtinis techninis sekretoriatas atliks: 



 

 

2 

2.1. Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos jungtinio sekretoriato 

funkcijas; 

2.2. Latvijos ir Lietuvos, Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programų 

informacinių punktų Lietuvoje funkcijas.  

3. Pavesti Vidaus reikalų ministerijai: 

3.1. per 3 mėnesius nuo šio nutarimo įsigaliojimo paskirti administracijos padalinius, 

atsakingus už šio nutarimo 1.1 ir 1.2 papunkčiuose nustatytų funkcijų atlikimą; 

3.2. per 4 mėnesius nuo šio nutarimo įsigaliojimo patvirtinti teisės aktus, kurių reikia 

2014–2020 metų ETBT programoms įgyvendinti: 

3.2.1. suderinus su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų 2014–2020 metų ETBT programoms bendrai finansuoti, 

naudojimo taisykles;  

3.2.2. 2014–2020 metų ETBT programų įgyvendinimo Lietuvoje taisykles; 

3.2.3. 2014–2020 metų ETBT programų projektams vykdyti reikalingų pirkimų, 

atliekamų Lietuvos įmonių, įstaigų ir organizacijų, kurios nėra perkančiosios organizacijos 

pagal Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymą, taisykles;  

3.3. per 4 mėnesius nuo šio nutarimo įsigaliojimo sukurti lėšų, panaudotų 2014–

2020 metų ETBT programoms įgyvendinti, valdymo ir kontrolės sistemą Lietuvoje ir, 

vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 72–74 straipsniais, užtikrinti šios sistemos 

veikimą;  

3.4. sudaryti (iš Vidaus reikalų ministerijos, atitinkamoje 2014–2020 metų ETBT 

programoje dalyvaujančių regionų plėtros tarybų, Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovų) 

Lietuvos Respublikos delegacijas, kurios dalyvautų Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo 

per sieną programos, Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos ir Pietų 

Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetuose bei darbo grupėse; 

3.5. atstovauti Lietuvos Respublikai Baltijos jūros regiono programos, tarpregioninio 

bendradarbiavimo INTERREG EUROPE, INTERACT, URBACT programų stebėsenos 

komitetuose, darbo grupėse ir 2014–2020 metų ETBT programų auditorių grupėse; 

3.6. per 2 mėnesius nuo šio nutarimo įsigaliojimo sudaryti 2014–2020 metų ETBT 

programų komitetą, kuris konsultuotų Lietuvos Respublikos delegacijų atstovus 2014–

2020 metų ETBT programų stebėsenos komitetuose dėl Lietuvos partnerių tinkamumo 

įgyvendinti 2014–2020 metų ETBT programų projektus, taip pat šių projektų paraiškose 

numatytų įgyvendinti veiklų ir siekiamų rezultatų tikslingumo; 

3.7. įgyvendinant 2014–2020 metų ETBT programas, apmokėti: 

3.7.1. ne daugiau kaip 50 procentų Lietuvos įmonių, įstaigų ir organizacijų vykdomų 

2014–2020 metų ETBT programų projektų minimalaus būtinojo bendrojo finansavimo 

išlaidų; bendrojo finansavimo lėšas išmokėti ne daugiau kaip dviem mokėjimais – avansiniu ir 

(arba) galutiniu, iš jų avansiniu mokėjimu gali būti išmokėta bendrojo finansavimo lėšų dalis, 

neviršijanti 80 procentų visų Lietuvos partneriui skirtų bendrojo finansavimo lėšų; 



 

 

3 

3.7.2. Lietuvos Respublikos įnašus 2014–2020 metų ETBT programų techninei 

pagalbai, nustatytus 2014–2020 metų ETBT programų dokumentuose arba susitarimuose su 

2014–2020 metų ETBT programas kitose valstybėse administruojančiomis institucijomis;  

3.7.3. Vidaus reikalų ministerijos išlaidas, susijusias su 2014–2020 metų ETBT 

programų įgyvendinimu, sudarančias ne daugiau kaip 3 procentus atitinkamų metų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžete numatytų asignavimų, skirtų 2014–2020 metų ETBT 

programoms bendrai finansuoti, sumos; 

3.8. per vieną mėnesį nuo ETBT programų metinių įgyvendinimo ataskaitų pateikimo 

Europos Komisijai pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybei informaciją apie 2014–

2020 metų ETBT programų įgyvendinimo pažangą.  

4. Pavesti vidaus reikalų ministrui: 

4.1. pasirašyti sutartis (susitarimus, memorandumus ir panašiai) dėl 2014–2020 metų 

ETBT programų įgyvendinimo, prireikus – susitarimus dėl jų pakeitimo; 

4.2. informuoti Europos Komisiją apie Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per 

sieną programos vadovaujančiosios institucijos paskyrimą, gavus audito institucijos ataskaitą 

ir nuomonę dėl Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos vidaus kontrolės 

aplinkos, rizikos valdymo, valdymo ir kontrolės veiklos ir stebėsenos kriterijų tenkinimo, 

vadovaujantis reglamento (ES) Nr. 1303/2013 124 straipsnio 1 dalimi; 

4.3. prireikus nustatyti bandomąjį laikotarpį, per kurį Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo per sieną programos vadovaujančioji institucija turi imtis reikiamų 

taisomųjų veiksmų, kaip nustatyta Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 124 straipsnio 5 dalyje, ir 

apie tai informuoti Europos Komisiją; 

4.4. per nustatytą bandomąjį laikotarpį neįgyvendinus reikiamų taisomųjų veiksmų, 

kaip nustatyta Reglamento (ES) Nr. 1303/2013 124 straipsnio 5 dalyje, nedelsiant informuoti 

apie tai Lietuvos Respublikos Vyriausybę. 

5. Nustatyti, kad gavus šio nutarimo 4.4 papunktyje nurodytą informaciją Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės sprendimu šio nutarimo 1.2.1 papunktyje nurodytas paskyrimas 

panaikinamas ir Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos 

vadovaujančiosios institucijos, taip pat atliekančios ir tvirtinančiosios institucijos funkcijas, 

funkcijas pavedama atlikti kitai institucijai, audito institucijai atlikus Reglamento (ES) 

Nr. 1303/2013 124 straipsnio 2 ir 5 dalyse numatytus veiksmus.  

6. Pavesti Lietuvos Respublikos finansų ministerijai valdyti iš Europos Komisijos 

gautas Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos lėšas valstybės iždo 

sąskaitose. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Algirdas Butkevičius 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Saulius Skvernelis 


